
Moderation
Rainer Maria Salzgeber
Fernsehmoderator beim Schweizer Fernsehen, 
Sportjournalist und Fussballkommentator

Kursort
Stadion Wankdorf
Papiermühlestrasse 71, 3014 Bern

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln:
Tram 9 bis Wankdorf Center
Bus 20 bis Wyler
Bus 28 bis Wankdorfplatz
Bus 40 und 41 bis Wankdorf Center
Verschiedene Züge bis S-Bahn Haltestelle Wankdorf

Anreise über den Strassenverkehr:
Ausfahrt Bern Wankdorf
Parkplätze im Parkhaus des Einkaufszentrums vorhanden

Vor Ort:
Eingang 71, Geschäftsstelle Stadion Wankdorf

Hauptsponsor:

EM ELECTROCONTROL AG
Moosstrasse 8a
3322 Urtenen-Schönbühl
Tel. 0800 99 99 66
Fax 0800 99 99 55
www.electrocontrol.ch
info@electrocontrol.ch

ELECTRO-FORUM 2025
Die führende Fachtagung der CH-Elektrobranche

Stadion Wankdorf, Bern
Dienstag, 06. Mai 2025
Mittwoch, 07. Mai 2025



	 Champions Lounge
07:15	 Begrüssungskaffee
                                                                                                                                  

08:05	 Begrüssung
                                                                                                                                  

08:35	 Badeeinrichtungen – aus Unfällen lernen
	 André Moser
                                                                                                                                  

09:10	 Blitz und Donner
	 Urs Krallen
	 GVB Services AG
                                                                                                                                  

09:45	 Morgengruss
	 Giorgio Albisetti 
	 von Graffenried AG Immobilien
                                                                                                                                  

10:00	 Pause
                                                                                                                                  

10:35	 Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz
	 Eric Montandon
	 Eidgenössische Koordinationskommission für Arbeitssicherheit EKAS
                                                                                                                                  

11:10	 Brandschutz
	 Marcel Wyss
	 Universal-Feuerlöschgeräte AG
                                                                                                                                  

11:45	 Kurzreferat
	 Stefan Moser
	 BEKB
                                                                                                                                  

12:00	 Mittagessen
                                                                                                                                  

13:35	 CEO-Talk
	 Daniel Wyss, EM ELECTROCONTROL AG
	 Stefan Providoli, energiecheck bern ag
	 Markus Wey, wey&burkard elektroberatung AG
                                                                                                                                  

14:20	 Kriechströme auf dem Bauernhof
	 Heinz Schürch 
	 EM ELECTROCONTROL AG
                                                                                                                                  

14:55	 Pause
                                                                                                                                  

15:10	 Cyberbedrohungslage (Auswirkungen auf Firmen und zu Hause)
	 Pascal Lamia
	 Bundesamt für Cybersicherheit BACS
                                                                                                                                  

15:45	 Klimatische Auswirkungen auf Kabelleitungen
	 Tom Frey
	 KABLAN AG
                                                                                                                                  

16:20	 Verlosung Wettbewerb
                                                                                                                                  

16:35	 EMEC-Wurst und Bier
                                                                                                                                  

PROGRAMM
Dienstag, 06. Mai und Mittwoch, 07. Mai 2025


